
8850 Murau . Bahnhofviertel 7 . UID: ATU37001007
Wir sind Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar.

Bankverbindung: IBAN: AT12 20815 16600002188, Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, BIC: STSPAT2GXXX 
Datenschutzhinweise finden Sie unter https://datenschutz.stmk.gv.at.

Sie erreichen uns mit den Steiermärkischen Landesbahnen (Bahn & Bus, Bahnhof Murau-Stolzalpe).

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURAU

 Referat 3: 
Sicherheitsreferat

Jagdrecht

Bearbeiter:     ORR Mag. Sperl
Tel.: 03532/2101-230
Fax: 03532/2101-550
E-Mail:           bhmu@stmk.gv.at
Internet: www.bh-murau.steiermark.at

Bei Antwortschreiben bitte
Geschäftszeichen (GZ) anführen

GZ.: 8.0-122/2013 Bezug: 
Murau, am 14. April 2020

Ggst.: Verwaltungsbezirk Murau;
Schmaltiere und Schmalspießer
Vorverlegung der Schusszeit

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murau
über die Abänderung von Jagdzeiten im Jagdbezirk Murau

Aufgrund des § 49 Abs. 4 Stmk. Jagdgesetz 1986, LGBl. Nr. 23 i.d.g.F. wird verordnet:

Die Jagdzeiten für Schmaltiere und Schmalspießer werden aus Gründen der 
Wildstandsregulierung für das Jagdjahr 2020/2021 wie folgt abgeändert:

Beginn der Jagdzeit: 15.04.2020

Ende der Jagdzeit: 31.12.2020

Mit freundlichen Grüßen!

Der Bezirkshauptmann:

(HR Dr. Florian Waldner)

__

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

https://datenschutz.stmk.gv.at


- 2 -

Ergeht an:

1. Herrn Bezirksjägermeister Ing. Arnold Rackl, 8850 St. Egidi 110, per E-Mail;
2. alle Gemeinden des Verwaltungsbezirkes Murau, mit dem Ersuchen um Anschlag 

an der Amtstafel, per E-Mail;
3. die Bezirkskammer für Land- und Forstwirtschaft Murau, 8850 St. Egidi 110, per E-

Mail;
4. die Bezirksforstinspektion im Hause, per E-Mail;
5. Frau Umweltanwältin MMag. Ute Pöllinger, Stempfergasse 7, 8010 Graz, per E-Mail;
6. die Grazer Zeitung, Hofgasse 15, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um 

Veröffentlichung, per E-Mail;
7. Amtstafel im Hause.

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-04-14T09:57:32+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Sonja Stolz, L6BH-MU am 14.04.2020




